
      
  

 

  
   Vážený pan  

Michal Karmazín  
                 Mlýnská 326/13    
                 602 00 Brno  

  
  

Klient:  
  
Michal Karmazín, IČ: 70457522, sídlem Mlýnská 326/13, 602 00 Brno  
  
  
  
Advokát:  
  
JUDr. Michal Pokorný, ev.č. u ČAK 18168, advokát vykonávající advokacii jako 
společník  v SHIELDS advokátní kancelář, s.r.o. se sídlem v Brně, Jakubská 1, 60200  
  
723 57 37 37  
pokorny@shlds.cz    
www.shlds.cz   
  

Shrnutí soudních sporů mezi Michalem Karmazínem a bývalou MLM společností  
  

  
Michal Karmazín v současné době působí jako Chief Sales & Strategy Officer v nejmenované MLM 
společnosti. 
  
Dříve působil v jiné MLM společnosti.  
  
Mezi Michalem Karmazínem a bývalou MLM společností je vedeno několik soudních řízení.   
  
Cílem tohoto dokumentu je poskytnout klientovi krátké shrnutí těchto řízení.  

 



      
  

 

      

  
I.  

  
1. Michal Karmazín reagoval na jeho ukončení spolupráce bývalou MLM společností článkem, 

který uveřejnil na svém webu mlmjinak.cz.   
  

2. Bývalá MLM společnost, u níž Michal Karmazín působil, podala na Michala Karmazína:   
  
- exekuční návrh související s předběžným opatřením  
- trestní oznámení  
- žalobu  
  

3. Exekuce na Michala Karmazína byla odložena.   
  

4. Trestní oznámení na Michala Karmazína bylo odloženo.  
  

5. Bývalá MLM společnost vzala žalobu ohledně předmětného článku na webu mlmjinak.cz, 
zpět.  
  

6. Michal Karmazín se v současnosti domáhá svých práv vůči bývalé MLM společnosti soudní 
cestou z titulu nemajetkové újmy způsobené nekalou soutěží. 
  
  

II.  
  

Všechny shora uvedené body jsou níže doloženy rozhodnutími soudů.  
  
  
  
  
V Brně dne 23.12.2021        

JUDr. Michal Pokorný, advokát  
              723 57 37 37      
           pokorny@shlds.cz     
            www.shlds.cz   



      
  

 

  
  

2  
č.j. 64 EXE 539/2020-77  

79EXE 673/2020-65  
  

  

  
  

  

USNESENÍ   
  
Městský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Zuzanou Štrbíkovou v exekuční věci  
  
oprávněné:  

proti  

RAMISSIO LTD  
sídlem Church Hill 103, E173BD  Londýn  
zastoupená advokátkou Doc. JUDr. Danou Ondrejovou Ph.D., 
sídlem Václavská 12, 120 00, Praha 2  

povinnému:  Michal Karmazín, narozený dne 26. 5. 1982, IČO: 70457522 
sídlem Husova 165/5, 602 00  Brno zastoupený advokátem 
JUDr. Michalem Pokorným, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno  

  
  

o nepeněžité plnění – povinnosti znepřístupnit na všech webových stránkách vedených na 
doméně www.mlmjinak.cz obsah článku „Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo top-
líderskou pozici v „mé“ MLM firmě“ a vynucení povinnosti povinného, o návrhu na odklad 
exekuce  
  

takto:  
  

Provedení exekuce vedené u soudního exekutora Mgr. Pavla Preuse, Exekutorský úřad pro 
Prahu 8, pod sp. zn. 204EX 3846/20 a 204EX 4393/20 a na základě pověření Městského soudu 
v Brně ze dne 8. 4. 2020 č.j. 64EXE 539/2020-56 a pověření Městského soudu v Brně ze dne 
14. 4. 2020, č.j. 79EXE 673/2020-41, se odkládá do právní moci rozhodnutí o návrhu 
povinného ze dne 3. 8. 2020 na zastavení exekuce.  

Odůvodnění:   
  

1. Pověřením Městského soudu v Brně ze dne 8. 4. 2020, č.j. 64 EXE 539/2020-56 (204 EX 
3846/20), byl na základě exekučního titulu – usnesení, které vydal Krajský soud v Brně dne 28. 
února 2020, č.j. 17 Nc 4/2020-209, pověřen soudní exekutor Mgr. Pavel Preus, Exekutorský 
úřad pro Prahu 8, k vedení exekuce proti povinnému k vymožení povinnosti povinného 
znepřístupnit na všech webových stránkách vedených na doméně www.mlmjinak.cz 
obsah článku „Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” 
MLM firmě“ následujícího znění:  



      
  

 

  
Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě  
Prohlášení Michala Karmazína  
Vážení MLMáčci drazí, dneska mám pro Vás opravdu něco speciálního…. co se rozhodně 
neděje, každý den….  
Včera (31.10.2019) se v mém životě stalo něco, opravdu velmi významného.  
Není to sice zpráva úplně pozitivní, ale rozhodl jsem se ji s Vámi sdílet, protože i o tomto, je MLM 
život, který není vždycky úplně růžový… Takže co se stalo? (A NENÍ TO VTIP!)  

PRÁVĚ VČERA, JSEM BYL VYLOUČEN ZE “SVÉ” MLM SPOLEČNOSTI PO 7+ LETECH 
FULLTIME PRÁCE…  
Zajímá Vás proč a co byl ten NEJ důvod?  
Pak čtěte dál…  
Vyjádřeni “mé” bývalé MLM společnosti:  
Jméno firmy jsem záměrně vymazal, protože nechci poškozovat práci lidí (mých bývalých kolegů), 
kteří za tu firmu, stále bojují v trhu….  
Pro úplnost dodám, že projekt “MLM Jinak” je vlastně jen BLOG, který publikuje ZDARMA mnoho  
know-how, jak dělat MLM eticky a správně bez nátlaku tak, aby to pomáhalo k očištění reputace  MLM 
profese.  
Projekt “MLM Jinak” není žádná konkurenční MLM firma do které by se dalo rekrutovat, 
neobsahuje ani žádné MLM výrobky či služby! Prodává se pouze školení / koučing a to bez 
závislosti na jakékoliv MLM firmě.  
Takže tento web je prostě jen vzdělávací portál (BLOG) pro VŠECHNY MLMáky a to byl ten 
největší problém….  
Neporušil jsem žádný bod Všeobecných Obchodních Podmínek společnosti, ale to nevadilo – i tak 
mě vyhodili…  
A PROČ TO TEDA UDĚLALI?  
Možná mi nebudete ani věřit – ale JÁ DOTEĎ FAKT PŘESNĚ NEVÍM!! Asi měli strach, že Vás učím 
dobré věci a nechtěli, abych i Vás takto podporoval…  
Nevím co je špatného na sdíleni vlastních zkušeností a inspirací? Žádné knowhow jsem z MLM firmy nikdy 
NEUKRADL!  
A hlavně – na MLM knowhow, NIKDO ŽADNY PATENT NEMÁ !!!  
Měl jsem tu vizi, měl jsem ten sen…  
Měl jsem vizi, že se i v MLM oboru dá pracovat slušně, s úctou i k jiným MLM distributorům,  
jiným MLM liniím i jiným MLM společnostem.  
Měl jsem za to, že přes výměnu zkušeností a vzájemnou inspiraci, dosáhneme vzájemné podpory a 
lepšího, profesionálnějšího prostředí, aby i náš obor, byl vnímán lidmi pozitivně a abychom mohli 
všichni být, na svou práci v MLM, hrdí.  
Měl jsem vizi a byl jsem přesvědčen, že dělám dobrou věc a Vy všichni, jste mi v tom pomáhali.  
“Moje” společnost to ale viděla, JINAK…  
Někdy je třeba zaplatit, určitou cenu…  
Ten tlak ze strany společnosti, abych vypnul a zrušil tento blog, trval dlouhých 10 měsíců… Jenže 
já byl přesvědčený o naší vizi a o prokazatelném dobru, kterou naše komunita koná.  
Samozřejmě, že příjem z tohoto blogu, netvoří ani desetinu top-líderskych příjmů, ale víte co?  

BYL TO VELMI DRAHÝ VZDOR, ALE NELITUJI TOHO! J  
Někdy, i když riskujete všechno, prostě cítíte, že nemůžete uhnout…  
Věřím, že když je dobrý záměr a cítíte to srdcem, budete vzdorovat komukoliv a čemukoliv, bez 
ohledu na důsledky….  
Nevím, zda jste to někdy v životě zažili, ale můžu Vám říct, jedno… Ten 
pocit, když je rozum i srdce v souladu, je k nezaplacení….  



      
  

 

Svobodná volba člověka je k nezaplacení!  
Neexistuje žádná výše provizi, která by mohla vyvážit tu hodnotu, když můžete jit a dělat ty správné 
věci, které cítíte, že správné jsou.  
Neexistuje žádná MLM firma, či MLM sponzor, který by měl oprávnění Vám cokoliv diktovat,  
přikazovat, nebo zakazovat, pokud prostě jen děláte věci tzv. v souladu, eticky a správně. 
Neexistuje lepší pocit, než jít večer spát s čistou hlavou, že jste neztratili svoji tvář, ať už   
to stálo jakkoliv vysokou cenu, kterou jste za to, museli zaplatit…  
Neexistuje NIKDO, kdo by nás mohl zastavit od naplnění Vašich snů, cílů a vizí – jen my sami…. NIKDY 
SE NEVZDÁVEJTE a NIKDY neuhýbejte NIKOMU, pokud cítíte, že konáte dobro v zájmu většího 
celku!  
A to klidně i bez ohledu na tu cenu, jelikož CENA a HODNOTA, jsou 2 zásadně rozdílné věci… 
A jaká je ta dobrá zpráva?  
Pár MLMáčků projevilo obavu, zda mým skrytým záměrem náhodu není sponzorovat lidi, které 
budu mít na svých MLM školeních…  
Ujišťuji Vás, že MLMjinak byla, je a vždy bude nezávislá od konkrétní MLM firmy a veškeré  
školené principy, jsou plně využitelné, ať už přes MLM, prodáváte cokoliv.  
Asi chápete, že by jakýkoliv takový náznak, kompletně zabil celou myšlenku MLM Jinak a projekt 
jako takový! A to bych NEDOPUSTIL!  
A navíc teď, když jsem díky MLM Jinak, BEZ MLM příležitosti, tak už i tato možná obava, pominula 
totálně… Honem se někam přeregistrovat, určitě nehodlám.  
Takže pokud ještě někdo váhal, nyní můžete být už úplně v klidu – Michal Karmazín v žádném 
MLM nyní, už není J  
A kde se teda uvidíme?  
No rád bych Vás upozornil na 2 akce na kterých….  
PROBEREME KNOWHOW, ZA KTERÉ MĚ MOJE MLM FIRMA VYHODILA, PROTOŽE 
NECHTĚLI, ABYCH VÁS TO UČIL – TAK TO BUDE ASI ZAJÍMAVÉ, CO MYSLÍTE? ? ONLINE 
živé vysílání v uzavřené skupině “DO ANGLIE S MICHALEM” kdy 16-17.11.2019 probereme ty nejlepší 
tipy z NEJVĚTŠÍ MLM AKCE v EVROPĚ (Success Summit 3 v Anglii) OFFLINE akce u Brna a první 
nezávislá MLM AKADEMIE už ke konci toho roku, kde probereme  celé MLM knowhow uceleně od A 

až do Z J  
PS: Díky teto výjimečné události jsem zvýhodněnou cenu na obě akce prodloužil do magického 
šťastného data 11.11.2019 tak toho stihněte využít!  
Těším se na Vás ONLINE i OFFLINE!  
Nikdy se nevzdávejte – úspěch v MLM stojí za to a navíc – děláte svět opravdu lepším místem ♥ Nevzdávám 
to já, tak to nevzdávejte ANI VY!  
Mě na tom nejvíc mrzí, že to je další šrám do MLM odvětví na našem malém, ale krásném, CZ/SK písečku 
a proto musíme pokračovat DÁL V KULTIVACI MLM TRHU bez ohledu na CENU, kterou  to bude 
vyžadovat….  
Projekt (Blog) “MLM JINAK” tedy pojede samozřejmě dál už jen proto, protože slušné MLM firmy,  i 
slušní MLM distributoři, opravdu existují a komunita MLMjinak je jasným důkazem – chceme to prostě 
dělat JINAK a NEUHNEME! J MLM ZA TOHLE NEMŮŽE!  
Moc Vám všem stále držím palce a pamatujte – V MLM chyba není, to je ten nejspravedlivější model, ale je 
třeba ho provozovat s těmi správnými lidmi, kteří své HODNOTY, myslí OPRAVDU vážně!  
NIKDY NEPRODEJTE SVOJI DUŠI NIKOMU!  
PATŘÍ JEN A JEN VÁM!  
Peníze budou, my nebudem… Není nad to, jít spát s čistou hlavou… S 
úctou k Vám i celému MLM oboru – Michal Karmazín z Brna ♥  
Váš MLM fanoušek číslo #1  
Pověřením Městského soudu v Brně ze dne 14. 4. 2020, č.j. 79 EXE 673/2020-41 (204EX 
4393/20), byl na základě exekučního titulu –usnesení, které vydal Krajský soud v Brně dne 28. 
února 2020, č.j. 17 Nc 4/2020-209 výroku II. písm. a), i), j) a k), pověřen soudní exekutor Mgr. 



      
  

 

Pavel Preus, Exekutorský úřad pro Prahu 8, k vedení exekuce proti povinnému a to k konkrétně k 
nepeněžitému plnění - vynucení povinnosti povinného:  
vynucení povinnosti povinného zdržet se šíření tvrzení, že hodnoty Ramissio jsou pro žalobkyni 
pouze prázdné fráze,  
vynucení povinnosti povinného zdržet se šíření tvrzení, že žalobkyně s žalovaným zametla a zbavila 
se jej bez vyrovnání závazků,  
vynucení povinnosti povinného zdržet se šíření tvrzení, že žalobkyně s žalovaným bezdůvodně 
ukončila spolupráci proto, že chtěla ušetřit,  
vynucení povinnosti povinného zdržet se šíření tvrzení, že žalobkyně neplatí své lídry a raději je 
vyhodí, aby ušetřila,  
Dle sdělení soudního exekutora byla exekuční řízení spojena ze zákona, samostatný záznam o 
spojení řízení nebyl soudním exekutorem vyhotoven, informace o spojených řízeních je uváděna 
na jednotlivých vydaných listinách. Exekuční řízení je vedeno pod sp. zn. soudního exekutora 
204 EX 3846/20.  
  

2. Pověřený soudní exekutor předložil soudu dne 27. 8. 2020 k rozhodnutí podle ustanovení § 54 
odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen exekuční řád) návrh povinného na odklad exekuce, kterému 
nevyhověl.   
  

3. Povinný v návrhu ze dne 3. 8. 2020 na odklad exekuce, který je součástí návrhu povinného na 
zastavení exekuce uvedl, že žádá zastavit exekuci dle ustanovení § 268 odst.1 písm. h) o.s.ř., protože 
je tu jiný důvod pro který lze exekuci zastavit. Povinný ke dni 18. 3. 2020 dobrovolně znepřístupnil 
na všech webových stránkách vedených na doméně www.mlmjinak.cz obsah článku „Jak mě úsilí 
za kultivaci MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě“, již ke dni 18. 3. 2020, 
tedy splnil nepeněžitou povinnost uloženou mu exekučním titulem, a to ještě pře 
doručením vyrozumění o zahájení exekuce a výzvy exekutora ke splnění vymáhané 
povinnosti. Povinný na základě toho, že splnil povinnost mu uloženou v exekučnímu titulu 
navrhuje dle ustanovení § 54 exekučního řádu ve spojení s ust. § 266 odst. 2 o. s. ř. odklad exekuce, 
neboť lze očekávat, že výkon rozhodnutí bude zastaven, protože povinný uloženou povinnost 
splnil. Co se týká návrhu na odklad exekuce u vynucení povinnosti má povinný za to, že jednání, 
kterého se po vydání exekučního titulu dopustil, nelze podřadit pod namítané výroky exekučního 
titulu. Skutečnost, že povinný psal osobní zprávu své kamarádce, v níž pouze sděloval svůj názor 
v rámci ústavně zaručeného práva na svobodu projevu, nelze považovat za nekalosoutěžní jednání 
(předmětná zpráva není dle povinného invazivní a už vůbec nebylo jejím cílem kohokoli zastrašit 
či varovat). Proto v daném případě ani nebyl dán důvod k zahájení exekuce, když povinný svou 
nepeněžitou povinnost uloženou mu exekučním titulem splnil již před zahájením exekuce. Výzva 
ke splnění vymáhané povinnosti byla povinnému doručena dne 24. 4. 2020. O důvodu pro 
zastavení exekuce se povinný dozvěděl dne 26. 7. 2020, po první poradě se svým právním 
zástupcem, který jej informoval o důvodech, pro které je možné exekuci zastavit. Povinný na 
základě toho, že splnil povinnost mu uloženou v exekučnímu titulu navrhuje dle ustanovení § 54 
exekučního řádu ve spojení s ust. § 266 odst. 2 o. s. ř. odklad exekuce, neboť lze očekávat, že výkon 
rozhodnutí bude zastaven, protože povinný uloženou povinnost splnil.  

4. Oprávněný se vyjádřil k návrhu povinného tak, že s návrhem na zastavení nesouhlasí, z několika 
důvodů. Jednak oprávněná namítá opožděně podaný návrh na zastavení exekuce podle ust. 55 odst. 
1 ex. řádu a odkazuje v této souvislosti na rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR. Pokud jde o 
argument povinného o splnění povinnosti plynoucí z exekučního titulu ke dni 18.3.2020 



      
  

 

potažmo ke dni 24.4.2020 žádným způsobem toto tvrzení neprokázal. Oprávněná podala 
exekuční návrh dne 11.3.2020 na základě vykonatelného exekučního titulu a to usnesení, které vydal 
Krajský soud v Brně dne 28. února 2020, č.j. 17 Nc 4/2020-209, které nabylo vykonatelnosti dne 
4.3.2020, tedy v době, kdy byla oprávněna právo plynoucí z uvedenou usnesení exekučně, tedy v 
souladu s ustanovením § 35 ex. řádu. Z těchto důvodů oprávněná navrhuje, aby soud návrh 
povinného na zastavení exekuce odmítl, případně zamítl.  

5. Z exekutorského spisu připojeného na CD vyplynulo, že exekuční řízení zahájené dne 11. 3. 2020 
a 6. 4. 2020 je vedeno k vymožení nepeněžitého plnění – povinnosti znepřístupnit na všech 
webových stránkách vedených na doméně www.mlmjinak.cz obsah článku „Jak mě úsilí za 
kultivaci MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě“ a vynucení povinnosti 
podle usnesení, které vydal Krajský soud v Brně dne 28. února 2020, č.j. 17 Nc 4/2020-209. Dne 
23. 4. 2020 vydal pověřený soudní exekutor exekuční příkaz č. j. 204EX 3846/20-68, kterým 
rozhodl k provedení exekuce provedením prací a výkonů.   

6. Z exekutorského spisu připojeného na CD vyplývá, že Vyrozumění o zahájení exekuce a Výzva k 
dobrovolnému splnění povinnosti podle ustanovení § 46 odst. 6 exekučního řádu byly povinnému 
doručeny dne 24. 4. 2020.  

7. Z exekučního spisu soudu bylo zjištěno, že obsah článku „Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu 
stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě“ je znepřístupněn na webových stránkách na 
uvedené doméně www.mlmjinak.cz. Na webové stránce www.mlmjinak.cz při snaze zpřístupnit 
uvedený článek, nastane chyba, která je označena jako „ 404 page not found“.   
  

8. Podle ustanovení § 54 odst. 1 exekučního řádu platí, že návrh na odklad exekuce se podává u 
exekutora, který vede exekuci.   

  
9. Podle ustanovení § 54 odst. 7 exekučního řádu, platí, že nevyhoví-li exekutor návrhu na odklad 

exekuce do 7 dnů, postoupí jej společně s exekučním spisem k rozhodnutí exekučnímu soudu, 
který o něm rozhodne bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů.  

  

  
10. Podle ustanovení § 52 odst. 1 exekučního řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, použijí se pro 

exekuční řízení přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu.  
  

11. Podle ustanovení § 266 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen o.s.ř.)může soud odložit provedení výkonu rozhodnutí, jestliže se povinný bez 
své viny ocitl přechodně v takovém postavení, že by neprodlený výkon rozhodnutí mohl mít pro 
něho nebo pro příslušníky jeho rodiny zvláště nepříznivé následky a oprávněný by nebyl odkladem 
výkonu rozhodnutí vážně poškozen.  
  

12. Podle § 266 odst. 2 o.s.ř. ve spojení s ust. § 54 exekučního řádu může soud i bez návrhu povinného 
odložit provedení výkonu rozhodnutí, lze-li očekávat, že výkon rozhodnutí bude zastaven (§ 268). 
Dle ust. § 52 odst. 1 exekučního řádu nestanoví-li tento zákon jinak, použijí se pro exekuční řízení 
přiměřeně ustanovení o.s.ř.  
  



      
  

 

13. Po posouzení návrhu povinného na odklad exekuce dospěl exekuční soud k závěru, že skutečnosti 
tvrzené povinným splňují předpoklad pro odklad exekuce podle ustanovení § 54 odst. 6 exekučního 
řádu. Exekuční soud uvádí, že odklad provedení exekuce ve smyslu § 266 odst. 2 o.s.ř. vyžaduje 
nikoli pouze hypotetickou možnost, ale vysokou míru pravděpodobnosti, že již na podkladě 
(doložených) tvrzení obsažených v návrhu lze důvodně očekávat, že exekuce bude zastavena pro 
některý z důvodů uvedených v § 268 o.s.ř. Povinný se domáhá zastavení exekuce z důvodu toho, 
že splnil mu uloženou povinnost vyplývající z exekučního titulu, usnesení, které vydal Krajský soud 
v Brně dne 28. února 2020, č.j. 17 Nc 4/2020-209 a to ke dni 18.3.2020. Exekučním soudem bylo 
zjištěno, že vymáhaná povinnost pověřeným soudním exekutorem Mgr. Pavlem Preusem, ze dne 
8. 4. 2020, pod č.j. 64EXE 539/2020-56 byla prokazatelně splněna (dle tvrzení povinného dne 
18.3.2020)a ze dne 14. 4. 2020, č.j. 79EXE 673/2020-41, proto je zde důvod pro zastavení exekuce 
podle ustanovení § 268 odst. 1, písm. g) o.s.ř.. Otázka data splnění vymáhané povinnosti bude 
řešena v rámci řízení o návrhu povinného na zastavení exekuce.     

14. Jakkoli exekuční soud v této fázi nemůže předjímat, zdali bude návrhu povinného na zastavení 
exekuce vyhověno, pak z tvrzení povinného a z listinných důkazů založených v exekučním spisu 
soudu a to především znepřístupnění obsahu článku „„Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo 
top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě“ na všech webových stránkách vedených na doméně 
www.mlmjinak.cz., se soudu v tomto okamžiku jeví tvrzení povinného, že je po povinném 
vymáháno plnění, které bylo již povinným v souladu s exekučním titulem splněno, natolik závažné 
a přesvědčivé, že provádění exekuce odložil. Aniž by exekuční soud – nadto vázán patnáctidenní 
lhůtou k rozhodnutí o návrhu na odklad – jakkoli předjímal své rozhodnutí o návrhu na zastavení 
exekuce, tak dospěl k závěru, že je zde velká míra pravděpodobnosti, že exekuce v této věci bude 
zastavena a za takových okolností je její další provádění nepřípustné.  
Provedení exekuce bylo tedy odloženo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, přičemž 
po právní moci usnesení o odkladu, bude exekuční soud rozhodovat o návrhu povinného na 
zastavení exekuce.   

15. O náhradě nákladů řízení exekuční soud nerozhodoval, neboť o nich bude dále rozhodováno v 
souvislosti s řízení o návrhu povinného na zastavení exekuce.  
  

Poučení:   
  

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů od doručení ke Krajskému soudu v 
Brně prostřednictvím Městského soudu v Brně.   
  
  
Brno 8. září 2020  
  
  
  
Zuzana Štrbíková, v. r. vyšší 
soudní úřednice  
  
  
  
  
 



 

 

JID: PCR06ETRfo86076277  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  
Služba kriminální policie a vyšetřování  
Odbor hospodářské kriminality - 2. oddělení  
Kounicova 24, 611 32 Brno  
  

 

Č. j.  KRPB-95599-41/TČ-2020-060082-JA  

  
  

Brno 28. ledna 2021  
Počet stran: 1   
  

AK SHIELDS s.r.o.  
Jakubská 1  
602 00 Brno  

  

  
  
Podezřelý Michal Karmazín - trestní řízení  
  
  
  
     Ve shora označené věci sděluji, že policejní orgán dne 28.1.2020 vydal meritorní rozhodnutí 
podle § 159a odst. 1 trestního řádu.  
  
  
    

    kpt. Mgr. Dušan Janča     vrchní komisař  
      

  
   
  



 

 

  70.4645.86076277  
     Č.j. 17 Cm 9/2020-351  

  
  

U S N E S E N Í  
  

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudkyní JUDr. Dagmar Novotnou v právní věci   
 žalobce:  RAMISSIO LTD, reg. č. 09403996  
     sídlem Church Hill 103, E173BD Londýn, Spojené království Velké Británie a     

                        Severního Irska  
    zastoupený JUDr. Danou Ondrejovou, Ph.D., advokátkou 

sídlem Václavská 12, 120 00 Praha 2   
 proti    

žalovanému:  Michal Karmazín, IČO 70457522    
 bytem Mlýnská 326/13, 602 00 Brno    
 zastoupený JUDr. Michalem Pokorným, advokátem    
 sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno  
o ochranu před nekalosoutěžním jednáním, o ochranu pověsti právnické osoby  
 takto:  
  

   I.  Řízení se co do výroku I. žaloby, ve znění:  
„Žalovaný je povinen znepřístupnit na všech webových stránkách vedených na doméně 
www.mlmjinak.cz obsah článku „Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo top-
líderskou pozici v “mé” MLM firmě“ následujícího znění:  
Jak mě úsilí za kultivaci MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě  
Prohlášení Michala Karmazína  
Vážení MLMáčci drazí, dneska mám pro Vás opravdu něco speciálního…. co se rozhodně neděje, 
každý den….  
Včera (31.10.2019) se v mém životě stalo něco, opravdu velmi významného.  
Není to sice zpráva úplně pozitivní, ale rozhodl jsem se ji s Vámi sdílet, protože i o tomto, je MLM 
život, který není vždycky úplně růžový…  
Takže co se stalo? (A NENÍ TO VTIP!)  
PRÁVĚ VČERA, JSEM BYL VYLOUČEN ZE “SVÉ” MLM SPOLEČNOSTI PO 7+  
LETECH FULLTIME  
PRÁCE…  
Zajímá Vás proč a co byl ten NEJ důvod?  
Pak čtěte dál…  
Vyjádření “mé” bývalé MLM společnosti:  
Jméno firmy jsem záměrně vymazal, protože nechci poškozovat práci lidí (mých bývalých kolegů), 
kteří za tu firmu, stále bojují v trhu….  
Pro úplnost dodám, že projekt “MLM Jinak” je vlastně jen BLOG, který publikuje ZDARMA mnoho 
knowhow, jak dělat MLM eticky a správně bez nátlaku tak, aby to pomáhalo k očištění reputace MLM profese. 
Projekt “MLM Jinak” není žádná konkurenční MLM firma do které by se dalo rekrutovat, neobsahuje ani 
žádné MLM výrobky či služby! Prodává se pouze školení / koučing a to bez závislosti na jakékoliv MLM 
firmě.  
Takže tento web je prostě jen vzdělávací portál (BLOG) pro VŠECHNY MLMáky a to byl ten 
největší problém….  



 

 

2                                         Č.j. 17 Cm 9/2020- 
 
Neporušil jsem žádný bod Všeobecných Obchodních Podmínek společnosti, ale to nevadilo – i tak 
mě vyhodili…  
A PROČ TO TEDA UDĚLALI?  
Možná mi nebudete ani věřit – ale JÁ DOTEĎ FAKT PŘESNĚ NEVÍM!! Asi měli strach, že Vás učím                                                                          
dobré věci a nechtěli, abych i Vás takto podporoval…  

Nevím co je špatného na sdílení vlastních zkušeností a inspiraci? Žádné knowhow jsem z MLM firmy 
nikdy NEUKRADL!  
A hlavně – na MLM knowhow, NIKDO ŽÁDNÝ PATENT NEMÁ !!!  
Měl jsem tu vizi, měl jsem ten sen…  
Měl jsem vizi, že se i v MLM oboru dá pracovat slušně, s úctou i k jiným MLM distributorům, jiným MLM liniím 
i jiným MLM společnostem.  
Měl jsem za to, že přes výměnu zkušeností a vzájemnou inspiraci, dosáhneme vzájemné podpory a 
lepšího, profesionálnějšího prostředí, aby i náš obor, byl vnímán lidmi pozitivně a abychom mohli 
všichni být, na svou práci v MLM, hrdí.  
Měl jsem vizi a byl jsem přesvědčen, že dělám dobrou věc a Vy všichni, jste mi v tom pomáhali.  
“Moje” společnost to ale viděla, JINAK…  
Někdy je třeba zaplatit, určitou cenu…  
Ten tlak ze strany společnosti, abych vypnul a zrušil tento blog, trval dlouhých 10 měsíců… Jenže 
já byl přesvědčený o naší vizi a o prokazatelném dobru, kterou naše komunita koná.  
Samozřejmě, že příjem z tohoto blogu, netvoří ani desetinu top-líderských příjmů, ale víte co?  
BYL TO VELMI DRAHÝ VZDOR, ALE NELITUJI TOHO!  
Někdy, i když riskujete všechno, prostě cítíte, že nemůžete uhnout…  
Věřím, že když je dobrý záměr a cítíte to srdcem, budete vzdorovat komukoliv a čemukoliv, bez 
ohledu na důsledky….  
Nevím, zda jste to někdy v životě zažili, ale můžu Vám říct, jedno… Ten 
pocit, když je rozum i srdce v souladu, je k nezaplacení….  
Svobodná volba člověka je k nezaplacení!  
Neexistuje žádná výše provizí, která by mohla vyvážit tu hodnotu, když můžete jít a dělat ty správné 
věci, které cítíte, že správné jsou.  
Neexistuje žádná MLM firma, či MLM sponzor, který by měl oprávnění Vám cokoliv diktovat, 
přikazovat, nebo zakazovat, pokud prostě jen děláte věci tzv. v souladu, eticky a správně. Neexistuje 
lepší pocit, než jít večer spát s čistou hlavou, že jste neztratili svoji tvář, ať už to stálo jakkoliv 
vysokou cenu, kterou jste za to, museli zaplatit…  
Neexistuje NIKDO, kdo by nás mohl zastavit od naplnění Vašich snů, cílů a vizí – jen my sami….  
NIKDY SE NEVZDÁVEJTE a NIKDY neuhýbejte NIKOMU, pokud cítíte, že konáte dobro v zájmu 
většího celku!  
A to klidně i bez ohledu na tu cenu, jelikož CENA a HODNOTA, jsou 2 zásadně rozdílné věci… A 
jaká je ta dobrá zpráva?  
Pár MLMáčků projevilo obavu, zda mým skrytým záměrem náhodu není sponzorovat lidi, které 
budu mít na svých MLM školeních…  
Ujišťuji Vás, že MLMjinak byla, je a vždy bude nezávislá od konkrétní MLM firmy a veškeré 
školené principy, jsou plně využitelné, ať už přes MLM, prodáváte cokoliv.  
Asi chápete, že by jakýkoliv takový náznak, kompletně zabil celou myšlenku MLM Jinak a projekt 
jako takový! A to bych NEDOPUSTIL!  
A navíc teď, když jsem díky MLM Jinak, BEZ MLM příležitosti, tak už i tato možná obava, pominula 
totálně… Honem se někam přeregistrovat, určitě nehodlám.  
Takže pokud ještě někdo váhal, nyní můžete být už úplně v klidu – Michal Karmazín v žádném 
MLM nyní, už není  



 

 

A kde se teda uvidíme?  
No rád bych Vás upozornil na 2 akce na kterých….  
PROBEREME KNOWHOW, ZA KTERÉ MĚ MOJE MLM FIRMA VYHODILA, PROTOŽE 
NECHTĚLI, ABYCH VÁS TO UČIL – TAK TO BUDE ASI ZAJÍMAVÉ, CO MYSLÍTE?  
ONLINE živé vysílání v uzavřené skupině “DO ANGLIE S MICHALEM” kdy 16-17.11.2019 probereme 
ty nejlepší tipy z NEJVĚTŠÍ MLM AKCE v EVROPĚ (Success Summit 3 v Anglii) OFFLINE akce u 
Brna a první nezávislá MLM AKADEMIE už ke konci toho roku, kde probereme celé  

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková.  

                                                                        3                                           Č.j. 17 Cm 9/2020-  
  

MLM knowhow uceleně od A až do Z  
PS: Díky této výjimečné události jsem zvýhodněnou cenu na obě akce prodloužil do magického 
šťastného data 11.11.2019 tak toho stihněte využít!  
Těším se na Vás ONLINE i OFFLINE!  
Nikdy se nevzdávejte – úspěch v MLM stojí za to a navíc – děláte svět opravdu lepším místem ♥ 
Nevzdávám to já, tak to nevzdávejte ANI VY!  
Mě na tom nejvíc mrzí, že to je další šrám do MLM odvětví na našem malém, ale krásném, CZ/SK písečku a 
proto musíme pokračovat DÁL V KULTIVACI MLM TRHU bez ohledu na CENU, kterou to bude 
vyžadovat….  
Projekt (Blog) “MLM JINAK” tedy pojede samozřejmě dál už jen proto, protože slušné MLM firmy, i slušní 
MLM distributoři, opravdu existují a komunita MLMjinak je jasným důkazem – chceme to prostě dělat  
JINAK a NEUHNEME!  
MLM ZA TOHLE NEMŮŽE!  
Moc Vám všem stále držím palce a pamatujte – V MLM chyba není, to je ten nejspravedlivější model, ale je 
třeba ho provozovat s těmi správnými lidmi, kteří své HODNOTY, myslí OPRAVDU vážně!  
NIKDY NEPRODEJTE SVOJI DUŠI NIKOMU!  
PATŘÍ JEN A JEN VÁM!  
Peníze budou, my nebudem… Není nad to, jít spát s čistou hlavou…  
S úctou k Vám i celému MLM oboru – Michal Karmazín z Brna ♥ 
Váš MLM fanoušek číslo #1.“,  
zastavuje.   
  

  II.  Žalobci se vrací přeplatek soudního poplatku ve výši 1 000 Kč.   
  

Odůvodnění:  
Žalobou ze dne 7. 4. 2020 se domáhal žalobce proti žalovanému ve výroku I. znepřístupnit na všech 
webových stránkách vedených na doméně www.mlmjinak.cz obsah článku „Jak mě úsilí za kultivaci 
MLM trhu stálo top-líderskou pozici v “mé” MLM firmě“ ve znění uvedeném ve výroku I. tohoto 
usnesení, dále ve výroku, II. nárokoval zdržení se konkretizovaného jednání v nekalé soutěži a ve 
výroku III. požadoval přiznání přiměřeného zadostiučinění.  
  
Podáním ze dne 2. 11. 2021 vzal žalobce žalobu částečně zpět a to v navrženém výroku I. ve znění 
shodně uvedeném ve výroku I. tohoto usnesení, a proto soud podle § 96 odst. 2 o.s.ř. řízení v této 
části zastavil.  
  
O nákladech řízení bude rozhodnuto v konečném rozhodnutí ve věci samé (§ 151 odst. 1 o.s.ř.).   



 

 

  
Protože řízení bylo zastaveno před prvním jednáním, soud podle § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb., 
o soudních poplatcích (čl. II, bod 2. zák. č. 255/2000 Sb.), rozhodl o vrácení přeplatku (odpovídající 
části soudního poplatku), vzniklého podle § 6 a) odst. 3 a 2 zák..   
  

Poučení:  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v 
Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně.   
  
Brno 11. listopadu 2021  
  
JUDr. Dagmar Novotná  v. r.  samosoudkyně  

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková.  


